


33
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2072 • 19 de FEVEREIRO de 2025

sentar defesa no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do recebi-
mento da comunicação.

Parágrafo Décimo – Na hipótese de cancelamento do preço 
registrado, poderão ser convocados os licitantes remanescen-
tes para a formalização do contrato de fornecimento de bens, 
respeitada a ordem de classificação e observado o preço da 
proposta vencedora, bem como os requisitos de habilitação e 
o procedimento previsto no Edital.

Parágrafo Décimo Primeiro – O cancelamento dos preços 
registrados deverá ser formalizado por escrito e comunica-
do à empresa beneficiária por meio de correspondência com 
aviso de recebimento e por publicação no Boletim Oficial do 
Município de Angra dos Reis, juntando–se o comprovante 
da notificação aos autos do processo em que reduzido a ter-
mo o registro de preços.

CLÁUSULA OITAVA – FORO

Fica eleito o Foro da Comarca do Município de Angra dos 
Reis para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da presente Ata 
de Registro de Preços, renunciando as partes desde já a qual-
quer outro, por mais especial ou privilegiado que seja.

CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.002/2025 e as 
propostas de preço das licitantes vencedoras do mencio-
nado Pregão.

E por estarem justos e acordados, assinam a presente em 3 
(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemu-
nhas, que também o assinam.

PAULO ERNESTO WEBER MORANDINI 

PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

SECRETARIA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90002/2025

Critério de Julgamento: Menor preço por item

Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de papel A4, papel 

cartão e papel sulfite para atender as necessidades das Secretarias e 

Autarquias do Município de Angra dos Reis.

O Sr. Secretário de Modernização e Gestão de Pessoal, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA – ELIZABETH CRISTINA DA SILVA, CNPJ 

57.451.208/0001-44.

Vencedora dos itens 1 e 2, perfazendo o valor total de: R$ 

1.733.713,84 (um milhão, setecentos e trinta e três mil, setecentos 

e treze reais e oitenta e quatro centavos).

EMPRESA – PAPEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉR-

CIO LTDA, CNPJ 24.069.938/0001-26.

Vencedora do item 3, perfazendo o valor total de: R$ 21.675,00 

(vinte e um mil e seiscentos e setenta e cinco reais).

EMPRESA – COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA, CNPJ 

45.806.440/0001-79.

Vencedora do item 4, perfazendo o valor total de: R$ 16.500,00 

(dezesseis mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.739.003,57 (um 

milhão, setecentos e trinta e nove mil, três reais e cinquenta e sete 

centavos).

ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA

 SECRETÁRIO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025/SDE

PROCESSO Nº SEI–2024-04000022

 

Considerando os autos do presente processo, HOMOLOGO o 

resultado do chamamento em epígrafe, ADJUDICADO à em-


